
  Viernes, 07 de Febrero de 2025 Nº 27 p. 1624

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Expediente nº: 2803/2024 

Con fecha 3 de febrero de 2025, se ha dictado Resolución de Alcaldía nº 2025-0028, cuyo tenor

literal se transcribe a continuación: 

“RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

Siendo que mediante Resolución de Alcaldía nº 2024-0219, se aprobó la Oferta de Empleo Público

para el ejercicio 2024 (BOP de Córdoba nº 135, de 15 de julio). 

Resultando que por Resolución de Alcaldía nº 2024-0408, de fecha 15/11/2024, se aprobaron las

bases y convocatoria para la provisión de dos (2) plazas de Policía Local, Funcionario/a de carrera, Escala

de Administración Especial,  Subescala de Servicios Especiales, Grupo C1, por el sistema de oposición,

turno libre, (BOP de Córdoba nº 230, de 29 de noviembre).

Resultando que por anuncio publicado en en el Boletín Oficial del Estado nº 315, de 31 de diciembre

de 2024, se abrió el plazo de presentación de solicitudes, siendo el mismo de viente días hábiles a contar

desde el siguiente al de dicha publicación, de conformidad con lo previsto en las Bases que regulan la

convocatoria. 

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión, a la vista de lo dispuesto en la Base

5.1 de las reguladoras y en uso de las funciones que me están atribuidas por la legislación vigente y en

concreto, los artículos 21.1.g) y 102.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladoras de las Bases del Régimen

Local, 

RESUELVO 

PRIMERO. Aprobar  la  siguiente  relación  provisional  de  aspirantes  admitidos/as  y  excluidos/as,

señalando las causas de exclusión:

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS

Nº NOMBRE Y APELLIDOS DNI

1 PABLO AGUILAR ZAFRA **9912*** 

2 ÁNGEL CABALLERO HERRUZO **1664*** 

3 MANUEL ÁNGEL CEPAS BAREA **1665*** 

4 EMILIO CID MILLÁN **9997*** 

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Villanueva de Córdoba

BOP-A-2025-308

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

A0830878CCF2BD005988

A083 0878 CCF2 BD00 5988 07-02-2025 07:59:31
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 07 de Febrero de 2025 Nº 27 p. 1625

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Nº NOMBRE Y APELLIDOS DNI

5 JESÚS DIEZ DIAZ **0275*** 

6 FRANCISCO JAVIER ESCRIBANO CEREZO **0213***

7 JAVIER FERNÁNDEZ TORRALBO **0698*** 

8 ÁNGEL GARCÍA MANSILLA **1596*** 

9 EDUARDO GÓMEZ PORTAL **1618*** 

10 DANIEL GUTIÉRREZ LÓPEZ **8797*** 

11 JOSE MANUEL INIESTA PEDRAJAS **9110*** 

12 NOELIA JIMENEZ BEJARANO **3737*** 

13 ALEJANDRO JIMENEZ MONTES **8759*** 

14 OLGA LUNA RAMOS **1575*** 

15 TOMAS MARTÍNEZ VILLAREJO **0259*** 

16 CARLOS MOYA CHACÓN **0200*** 

17 MARÍA DEL CARMEN PALOMARES MÁRMOL **9543*** 

18 JESÚS PORTERO ARAGONÉS **9453*** 

19 JAVIER PRIETO CABALLERO **4843*** 

20 ALBERTO PULIDO ROBLES **9987*** 

21 JAVIER RISQUEZ PONTES **6218*** 

22 JUAN MANUEL ROJAS LISEDAS **1603*** 

23 JOSÉ CARLOS ROMERO CRISTIN **8794*** 

24 ALBERTO VILLEGAS GARCÍA **1225*** 

LISTA PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

PABLO CUMPLIDO FRANCO **5801*** (1)

MARÍA DEL PILAR LÓPEZ ROMERO **9596*** (1, 4)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

A0830878CCF2BD005988

A083 0878 CCF2 BD00 5988 07-02-2025 07:59:31
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 07 de Febrero de 2025 Nº 27 p. 1626

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Según Base 5.2: 

(1) Falta justificación o pago de los derechos de examen.

(4) Falta de presentación de la solicitud según Anexo IV.

SEGUNDO. Conforme a lo dispuesto en la Base 5.1 de las reguladoras, publicar la presente resolución

en el  Boletín Oficial  de la Provincia de Córdoba y en el  Tablón de Edictos de la Sede Electrónica del

Ayuntamiento  de  Villanueva  de  Córdoba  en  la  que  se  podrá  acceder  mediante  el  siguiente  enlace

https://villanuevadecordoba.sedelectronica.es,  otorgando un  plazo  de  diez  (10)  días  hábiles  contados  a

partir del día siguiente al que se produzca la publicación de la resolución en el Boletín Oficial de la Provincia

de Córdoba, para subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión u omisión.

TERCERO. Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanaren dichos defectos, quedarán

definitivamente excluidos de la convocatoria. A estos efectos, los aspirantes deberán comprobar no solo que

no  figuran  recogidos  en  la  relación  de  excluidos,  sino  además  que  sus  datos  personales  constan

correctamente en la pertinente relación de admitidos”. 

Villanueva de Córdoba, 3 de febrero de 2025.- El Alcalde, Isaac Reyes Vioque. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

A0830878CCF2BD005988

A083 0878 CCF2 BD00 5988 07-02-2025 07:59:31
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

